
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя общеобразовательная школа 

 

  ПРИКАЗ 

от 22 июня 2023                                                                                   №290 

«О создании Центра образования  

естетсвенно- научной и технологической  

направленности «Точка роста» на базе 

 МБОУ Часцовская СОШ» 

  В соответствии с распоряжением Министерства просвещения № Р-6 от 
12.01.2021г. и в рамках реализации проекта Правительства Московской 
области «О реализации мероприятий по созданию и функционированию 
центров образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в Московской области на 2021-2023 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Создать на базе МБОУ Часцовской СОШ центр образования естественно 
- научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2.  Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ 
Часцовской СОШ (Приложение 1). 

3.  Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий 
по созданию на базе школы  Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

- Куницын А.П., директор школы; 

- Леонтьева Е.В., заместитель директора по УВР; 

- Лапшина М.В., заместитель директора по ВР; 

- Мукасеева М.А., заместитель директора по АХР; 

- Борискина А.Р., учитель физики; 

- Епонешникова Л.А., учитель биологии; 



- Кулакова И.Р., учитель химии; 

- Трошкина Л.А., учитель информатики. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Часцовской 
СОШ Борискину Алину Равильевну, учителя физики. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту)  по 
созданию и функционированию Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2023году (приложение 2). 
Обеспечить выполнение плана  первоочередных мероприятий (дорожной 
карты). 

6.  Утвердить штатное расписание (приложение 3). 

7.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                  А.П. Куницын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к приказу №290  

от 22 июня 2023 года.  
Штатное расписание 

Центра естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2023-2024 учебном году 

 

Категория персонала Содержание деятельности 
Управленческий персонал Руководитель центра 
Педагогический персонал Педагог по предмету «Физика»  

Педагог по предмету «Химия» 
Педагог по предмету «Биологияа» 

 

 


		2024-01-26T14:32:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАСЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




